
987245

To: @rivm.nl]; IEEE @rivm.nl]
Cc @Ichulpmiddelen.nl]
From:

Sent: Mon 6/15/2020 1:42:36 PM

Subject: FW: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Received: Mon 6/15/2020 1:43:24 PM

HoEE

Zie onderstaand bericht. Kunnen jullie hierop nog een extra toelichting geven?

Alvast bedankt.

Groeten,

van:[IESEDNINSEXEDM @sanbio n>
Verzonden: maandag 15 juni 2020 09:56

@Ichulpmiddelen.nl>

CC: @sanbio.nl>

Onderwerp: RE: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Samen met onze leverancier Norgen Biotek heb jullie opmerkingen besproken en heb daaruit volgende de volgende response

ontvangen:

Our device is widely used for saliva RNA collection from infants to elderly. The preservative itself is in an ampoule that has a very

easy to twist off tip and it is simple squeezed into the device. We also have customers that use it together with swabs for assisted

collection from babies.

Our Saliva RNA Preservative Devices are CE marked as well for diagnostic use. Any collection from an infant should be assisted but

it can still be done very safely and easily.

What were there concerned pertaining to specifically?

Kan je eventueel aangeven wat de specifieke eisen hieromtrent zijn? Deze staan niet in het bericht van de aankondiging zelf, zie

onderstaande mails. Is het mogelijk om eventueel direct contact te krijgen met IIEvan het RIVM om dit nader te

bespreken? Met name om lering uit te trekken voor vervolg aanvragen.

Afwachtende van je reactie.

Met vriendelijke groet,

IEEE @sanbion!

Sanbio
RESEANCH & DIAGNOSIICS

Sanbio B.V.

Frontstraat 2c

5405 PB Uden

The Netherlands

www.sanbio.nl

-IE
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WEE

Twitter / LinkedIn

Verzonden: vrijdag 12 juni 2020 08:52

@Ichulpmiddelen.nl>
CC: @sanbio.nl>

Onderwerp: RE: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Nemen we mee met Norgen Biotek in onze evaluatie, mochtje nog enige vervolg aanvragen hebben betreffende afname systemen,

swabs, ELISA kits of andere COVID-19 gerelateerde zaken kan je me altijd bellen/mailen.

Voor nu alvast een prettig weekend.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

IEE esenvion!

SanbioESEARCH £ DIAGNOSTICS

Sanbio B.V.

Frontstraat 2c

5405 PB Uden

The Netherlands

www.sanbio.nl

]

TE
Twitter / LinkedIn

vor:

[CECE oridele.

Verzonden: vrijdag 12 juni 2020 08:47

Onderwerp: Re: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Goedernorgen [JET
Vanuit het RIVM terug gekregen dat het niet goed past bij de doelgroep. Het zou gaan om afnamen bij baby's, kleuters

en peuters en het aangeboden product sluit daar niet bij aan. Dit geldt niet alleen voor het product van jullie, maar

eigenlijk voor alle aangeboden producten.

Voor op het lab gaat het om de veiligheid van omvallen en in het snel in aanraking komen met. Dit was de voornaamste

reden om de sample af te wijzen.
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Hopend u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,
51.2e

van: <EEEl@sanbio.nt>
Verzonden: vrijdag 12 juni 2020 08:41

Aan: Ichulpmiddelen.nl>

cc: sanbio.nl>

Onderwerp: RE: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Bedankt voor je bericht. Kan je meer uitleg geven over deze zg. “veiligheidseisen bij afname” en “veiligheidseisen voor op het

lab” dan kunnen we dit meenemen met onze leverancier Norgen Biotek.

Tevens ben ik benieuwd naar de gevonden resultaten met de afname systemen zelf.

Ik hoor graag van je.

Met vriendelijke groet,

512%e

5.1.2¢e

IEE osanbion

Sanbio
RESEARCH & DIAGNOSIICS

Sanbio B.V.

Frontstraat 2¢

5405 PB Uden

The Netherlands

www.sanbio.nl

.

TE
Twitter / LinkedIn

Verzonden: vrijdag 12 juni 2020 08:35

Onderwerp: Re: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Mijn excuses voor de vertraging.

Helaas is uw sample niet door het validatieproces gekomen. De reden hiervoor is dat het niet voldoet aan de
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veiligheidseisen bij afname en de veiligheidseisen voor op het lab.

Wij willen u hartelijk bedanken voor de tijd en inzet.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

van: HEE @sanbio.nl>
Verzonden: dinsdag 9 juni 2020 08:53

Onderwerp: RE: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Via onze leverancier Norgen Biotek hebben we vernomen dat de “Clamshell Individual Saliva RNA Collection and Preservation

Device” van onze leverancier Norgen Biotek CE/IVD gemarkeerd zijn. In de bijlage de formele documentatie hieromtrent. Heb je
trouwens een update betreffende de samples van de genoemde prdocten die naar van RIVM zijn verzonden?

Afwachtende van je reactie.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

EEN sano

SanbioSEARCH & DIAGNOSE

Sanbio B.V.

Frontstraat 2c

5405 PB Uden

The Netherlands

www sanbio.nl

RE
Twitter / LinkedIn

van[IEEE 2 orddefen ni]
Verzonden: donderdag 28 mei 2020 12:47

Onderwerp: Re: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Goedemorgen

Je bent mij net voor. Vandaag contact gehad met RIVM, maar helaas hebben wij nog geen feedback ontvangen op de

samples. De verwachting is dat wij eind volgende week meer weten.

Hopend u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,
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van: [IEE < CRE @sanbio.nl>

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 12:00

@|chulpmiddelen.nl>

cc: A. @sanbio.nl>

Onderwerp: RE: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Heb je eventueel al wat feed back mogen ontvangen betreffende de samples van onze leverancier Norgen Biotek die naar [EXEZN
van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM) zijn verzonden?

Afwachtende van je reactie.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

IEEMesenvion

Sanbio
RESEARCH L DIAGNOSTICS

Sanbio B.V.

Frontstraat 2¢

5405 PB Uden

The Netherlands

www.sanbio.nl

Twitter / LinkedIn

Van: 5.1.2e

Verzonden: maandag 18 mei 2020 13:44

Ichulpmiddelen.nl>

CC: @sanbio.nl>

Onderwerp: RE: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

De besproken samples Cat. RU53810 van onze leverancier Norgen Biotek zijn zojuist verzonden naar[IEEEvan het

Rijksinstituut voor VVolksgezondheid en Milieu (RIVM) voor aankomst morgen. Kan je hem hier over informeren?

Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

IEE6 sanbion|



987245

Sanbio
RESEARCH & DIAGNOSTICS

Sanbio B.V.

Frontstraat 2c

5405 PB Uden

The Netherlands

www.sanbio.nl

7

TIE
Twitter / LinkedIn

®|chulpmiddelen.nl>

@sanbio.nl>

Onderwerp: RE: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

cestoIAC
Bedankt voor je mail. Volgens UPS komen de samples maandag a.s. al binnen.

Deze zullen we dan direct doorzenden naar BENEXETIREEvan het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM). Ik zal je
hiervan op de hoogte houden.

Alvast een fijn weekend.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

IEE anion

Sanbio
RESEARCH & DIAGNOSTICS

Sanbio B.V.

Frontstraat 2c

5405 PB Uden

The Netherlands

www.sanbio.nl

}
5.1.2M

I

Twitter / LinkedIn

Van Ichulpmiddelen.nl]
Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 14:36

Onderwerp: Re: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek
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Goedemiddag

Hartelijk dank voor je reactie.

Hopelijk komen de samples snel binnen en kunnen we tot een eind conclusie komen.

Alvast een fijn weekend.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

van: HEE esanbio.ni>
Verzonden: vrijdag 15 mei 2020 08:59

Onderwerp: RE: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Zoals gisteren per telefoon besproken heb ik direct 10 samples van het Clamshell Individual Saliva RNA Collection and Preservation

Device met code RU53810 van onze leverancier Norgen Biotek georganiseerd.
Deze zijn inmiddels vanuit Canada onderweg naar Sanbio BV te Uden en zullen we z.s.m. doorzenden naar van

het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM) bij aankomst. We verwachten begin van aankomende week.

Betreffende de gevraagde aantallen heb ik de volgende positieve response mogen ontvangen vanuit Norgen Biotek:

I've spoken with our manufacturing team and we are able fo provide 100.000 pieces, broken into weekly or biweekly shipments. Our

Vertrouwende u voldoende te hebben geinformeerd en bedankt voor het vertrouwen.

Met vriendelijke groet,

IEE osanbion

Sanbio
RESEARCH & DIAGNOSTICS

Sanbio B.V.

Frontstraat 2c

5405 PB Uden

The Netherlands

www. sanbio.nl

.
Twitter / LinkedIn

van J IEE Ichulpmiddelen.nl]

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 16:04

Aan: EB consio n-
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Onderwerp: Re: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Goedemiddag Ries

Zojuist geprobeerd u telefonisch te bereiken, maar helaas.

Om goed te kunnen bepalen of u aangeboden product aansluit op onze vraag ontvangen wij graag de samples. Kunt u

aangeven of deze zijn verstuurd, want wij hebben tot op heden nog niks ontvangen.

Hoor graag van u. Alvast bedankt voor uw medewerking.

Met vriendelijk groet,
5.1.2e

Van Ichulpmiddelen.nl>

Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 14:29

Aan: [IEEESM@sanbio.n| JIEREIM@sanbio.ni>
Onderwerp: FW: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Geachte reer [EE EE
Hartelijk dank voor uw reactie op onze offerte aanvraag.

Het doel is dat de producten voldoen aan onderstaande eisen. Zijn er ook nog andere mogelijkheden?

Hoor graag van u.

Met vriendelijke groet,
5.1.26

Verzonden: maandag 11 mei 2020 07:52

Aan Ichulpmiddelen.nl>

Onderwerp: FW: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Zie onderstaand een reactie en vraag n.a.v. de offerte aanvraag. Kun jij hierop reageren?

Met vriendelijke groet,

Tel:

Internet: www.fhi.nl/laboratoriumtechnologie
5.1.20Ste

FHI weioloee”
Bekijk hier het FHI Corona dossier met nieuwsartikelen en FAQ's
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Verzonden: vrijdag 8 mei 2020 14:47

JEos:nbio.n i>
Onderwerp: RE: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Bedankt voor je bericht betreffende de offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek.

We hebben de specificaties doorgenomen en kunnen we van onze leverancier Norgen Biotek het volgende product leveren:

https://norgenbiotek.com/product/saliva-rna-collection-and-preservation-devices en zie tevens bijlage.

Echter er zit hier een MAAR aan: Please note that our devices are NOT suitable for downstream IgA/antibody analysis. The strong

preservative we use in the device that deactivates the virus will also denature any proteins. They can certainly be used for PCR-

based testing. however. Is dit voor jullie acceptabel? Eventueel heeft onze leverancier Norgen Biotek samples beschikbaar om te

laten testen.

Ik hoor graag van je of we iets kunnen betekenen in deze. Vertrouwende je voldoende te hebben geinformeerd en afwactende van je

response.

Met vriendelijke groet,

IEE osanvion

Sanbio
RESEARCH & DIAGNOSTICS

Sanbio B.V.

Frontstraat 2c

5405 PB Uden

The Netherlands

www.sanbio.nl

1
5.1.2e

Twitter / LinkedIn

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 14:44

Aan <

(o]

Onderwerp: FW: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Pak jij dit op?

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 14:42

Onderwerp: offerte aanvraag voor speekselafname materiaal voor Covid-19 diagnostiek

Beste heer, mevrouw,
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Vanuit het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) is het verzoek gekomen om onderstaande mail aan u door te sturen. Wilt u

alleen reageren als u een aanbieding kunt doen?

Geachte ondernemer,

Graag vraag ik een offerte bij u aan namens het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) voor speekselafname
materiaal.

Het speekselafnamemateriaal moet voldoen aan onderstaande technische specificaties:
* volume, minstens capaciteit voor 1 ml;
*
geen additieven omdat het voor zowel moleculaire detectie als IgA detectie bruikbaar moet zijn;

¢ i.v.m. infectieus virus moet er makkelijk zonder spil mee gewerkt kunnen worden; (mogelijkheden hiertoe middels

geintegreerde opslagbuis, verzamelen door centrifugeren of door plunjer met druk);
* Bij voorkeur een systeem waarbij het materiaal beschikbaar moet komen zonder centrifugatiestap;
* materiaal moet geen remmers in PCR loslaten in verzamelde speeksel;
* steriel en DNAse en RNAse vrij.

Aanvullende voorwaarden:

* het product CE-gecertificeerd zijn;
* Levering conform incoterm DDP

* beschikbaarheid en gegarandeerde levering van minimaal 1000 stuks per dag gedurende 13 weken;
* beschikbaarheid van sample voor validatie en beoordeling bruikbaarheid van de geboden oplossing. Hiervoor dienen

minimaal 10 stuks voor 15 mei 2020 verstuurd te worden naar:

. cE EE
Het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM) | Centrum Infectieziekteonderzoek,

Diagnostiek en laboratorium Surveillance (IDS) | Afdeling Emerging Endemische Virussen (EEV)
An enhoelaan 9 | 3721 MA, Bilthoven | Nederland
Tel Gsm: INCE

Op deze overeenkomst/offerte zijn de General Conditions of Purchase of Mediq van toepassing welke bij dit schrijven
bijgevoegd zijn. Alle algemene en/of bijzondere voorwaarden van de leverancier worden nadrukkelijk van de hand

gewezen.

De inrichting van de leveringen kan later besproken worden. Wel horen wij graag wanneer de eerste levering beschikbaar

1s.

Daarnaast ontvangen wij de offerte graag voor vrijdag 15 mei 2020 viaEEE (chulpmiddelen.nl.

Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

Ichulpmiddelen.nl

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Internet: www.fhi.nl/laboratoriumtechnologie
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FHI) weiialoee"
Bekijk hier het FHI Corona dossier met nicuwsartikelen en FAQ's

Deze e-mail en de inhoud daarvan is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n). Indien dit bericht niet

voor u bestemd is, verzoeken wij u contact met ons op te nemen en de e-mail daarna te vernietigen. In dit geval is het

ook niet toegestaan deze e-mail en inhoud daarvan te gebruiken, kopieren of openbaar te maken aan derden. Sanbio

BV sluit elke aansprakelijkheid uit in verband met het niet juist, onvolledig of niet tijdig overkomen van de informatie in

deze e-mail. Tenzij dit uitdrukkelijk is vermeld kunnen aan de inhoud van dit bericht geen rechten worden ontleend.

This e-mail and its contents are confidential and may be legally privileged. If this e-mail is not intended for you, please
contact us immediately by reply e-mail and destroy the e-mail. In this case, please do neither use, nor copy or disclose

the e-mail and its contents to anyone. Sanbio BV is neither liable for the proper and complete transmission of the

information in this e-mail nor for any delay in its receipt. The contents of this message gives no legal rights, unless

explicitly stated otherwise.

Deze e-mail en de inhoud daarvan is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n). Indien dit bericht niet

voor u bestemd is, verzoeken wij u contact met ons op te nemen en de e-mail daarna te vernietigen. In dit geval is het

ook niet toegestaan deze e-mail en inhoud daarvan te gebruiken, kopieren of openbaar te maken aan derden. Sanbio

BV sluit elke aansprakelijkheid uit in verband met het niet juist, onvolledig of niet tijdig overkomen van de informatie in

deze e-mail. Tenzij dit uitdrukkelijk is vermeld kunnen aan de inhoud van dit bericht geen rechten worden ontleend.

This e-mail and its contents are confidential and may be legally privileged. If this e-mail is not intended for you, please
contact us immediately by reply e-mail and destroy the e-mail. In this case, please do neither use, nor copy or disclose

the e-mail and its contents to anyone. Sanbio BV is neither liable for the proper and complete transmission of the

information in this e-mail nor for any delay in its receipt. The contents of this message gives no legal rights, unless

explicitly stated otherwise.

Deze e-mail en de inhoud daarvan is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n). Indien dit bericht niet

voor u bestemd is, verzoeken wij u contact met ons op te nemen en de e-mail daarna te vernietigen. In dit geval is het

ook niet toegestaan deze e-mail en inhoud daarvan te gebruiken, kopieren of openbaar te maken aan derden. Sanbio

BV sluit elke aansprakelijkheid uit in verband met het niet juist, onvolledig of niet tijdig overkomen van de informatie in

deze e-mail. Tenzij dit uitdrukkelijk is vermeld kunnen aan de inhoud van dit bericht geen rechten worden ontleend.

This e-mail and its contents are confidential and may be legally privileged. If this e-mail is not intended for you, please
contact us immediately by reply e-mail and destroy the e-mail. In this case, please do neither use, nor copy or disclose

the e-mail and its contents to anyone. Sanbio BV is neither liable for the proper and complete transmission of the

information in this e-mail nor for any delay in its receipt. The contents of this message gives no legal rights, unless

explicitly stated otherwise.

Deze e-mail en de inhoud daarvan is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n). Indien dit bericht niet voor u bestemd is, verzoeken

wij u contact met ons op te nemen en de e-mail daarna te vernietigen. In dit geval is het ook niet toegestaan deze e-mail en inhoud daarvan te

gebruiken, kopieren of openbaar te maken aan derden. Sanbio BV sluit elke aansprakelijkheid uit in verband met het niet juist, onvolledig of niet tijdig
overkomen van de informatie in deze e-mail. Tenzij dit uitdrukkelijk is vermeld kunnen aan de inhoud van dit bericht geen rechten worden ontleend.

This e-mail and its contents are confidential and may be legally privileged. If this e-mail is not intended for you, please contact us immediately by reply e-

mail and destroy the e-mail. In this case, please do neither use, nor copy or disclose the e-mail and its contents to anyone. Sanbio BV is neither liable for

the proper and complete transmission of the information in this e-mail nor for any delay in its receipt. The contents of this message gives no legal

rights, unless explicitly stated otherwise.


